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PJESA B: KONT

PJESA I E KONTRATI

Homuna e Vit

Grup [ Operator

B.1., KAQANIK,

publike pér pune e shé:

numeér identifikues: VIf

Neni1 Lénda

I.1 Lénda e kontr
fushave sp

12 Fillimi 1 real
menjéheré ¢
Kontraktues.

Neni 2  Gmimi

2.1 Cmimi total i puné

Me fialé: Njéqine

2.2 Cinimii pérmend
ka borxh Kontraktuesi

2 3 Kjo konirate eshtc
buxheli mundéson péi

2.4 Pagesat do té béhe
Neni 3 Rendii pérpai

3.1 Kontrata pérbéhet |

(a) Marrév
(1) Kushlet
(c) Kushtet
(d) Tenderi
(2) Oferta fii
() (Procesv
(g) [shéno ¢

3.2 Dokumentet e ndr
rasle té pagartésisé o
dhéné mé siper

' & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

KONTRATA

1& vazhdim "Autoritet! Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Ckonomik N.N.F. ATC COM SH.P.K.; Fatmir Godeni
1dim “Kontrakiuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuzr te lidhin njé kontrate
me poshté: Rregullimi i fushave sportive

-2339-521

shté ekzekulimi i punéve n& vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi i

¢ kontratés: Korntraktori duhet (& jeté i gatshém pér fillimin ¢ punéve
ht kur ¢ merr urdhér pér fillimin ¢ punéve nga Autoriicti

tte jete: 118 548,00 €
‘mbedhjeté mijé e pesdqinid e katérdhjeté e teté Euro

>nin 2.1 mé sipér duhel té jet3 e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i
ontratés. Ai duhet té jete | preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

jare pagesat do te béhen sipas situacioneve te puneve te kryera pasi
in e ketij projekiti.

ajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
i dokumenteve té kontratés
<umentet né vijim:

‘antratés;

‘la té Kontratés;

‘nshme té Kontratés;

<tuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

< (Paramasa dhe Parallogaria);

mbledhjes informative/vizités se vendit)
JzIté tjetér 1 dosjes sé tenderil).

12 e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né
Jjencés, alo duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jane
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Neni 4 K

4.1 T¢ gjitha komuniki:
Kontraktues, nga njérc
numrin e saj té identif;
Komunikimet pé&r Autol
Projeklit i eméruar ng |

4.2 Nése personi qé o
komunkatén e tij. Sa |
kérkojé vertetim te pre
masat ¢ nevojshme p

4.3 Kudo né kentrats |
vendimi, pérvec nése
jeté né formé te shkru
pérputhje me rrethanz
vonohet pa arsye.

4 4 Kjo kontraté ashle
Autoritetin Konlraktue

_Pér Kontraktuesin:

Emriz (

i
TPozia: |
| |

T

T

| Nénshkrimi:

PJESA Il E KONTRAT

Neni 1 Pérku

1.1 "Kontraté" do {8 the
né formularin e kontraté:
& inkorporuar me refero)

1.2 “Puné” konsiderohe
qé té kiyhen nga konti:
inxhinieringu civil, strukt

2 Gjuha do te jeté gju!

.imet

shkrim gé kané & béjnz me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit

* Kontrakluesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe

= duhet t& dirgohen me posts, faks, email ose té dorézohen personalisht.
ontraktues mund & adresohen Auloritetit Kontraktues ose Menaxherit té

e Veganta t2 Kontratés.

omunikatén kerkon vérietim t3 pranimit te saj, ai duhet ta thoté kété ne

<a afat té fundit par pranimin e kemunikatés me shkrim, dérguesi duhet (¢
<omunikalés sé tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
‘uar pranimin e komunikimit té tij.

+“het pér dhénien e ndonjé njoftimi pelgimi, miratimi, certifikate, cse
1et ndryshe né njoftim té tille, pé&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do ta
J&t "njofton”, "vértetoje”, "miratoj "ose' vendosé "do t& interpretohen né

* miratim, pajtim, certifikaté cse vendim i tillé nuk duhet t& mbzhet apo

Jtur né gjuhén [shqipe)?] na iri origjinale, dy prej té cilave jané per
< origjinale pér Kentraktuesin

P&r Autoritetin Kontraktues:
Emri:

Nurseli Fadil ABAZI

Pozita:

Drejtor

Nénshkrimi: "_;,

‘vishje té lidhur ndéimjet Autoritetit kontraklues dhe Kontraktuesit, sig éshié shénuar
shikruar nga palét, duke pérshirg 1@ gjitha shtojcat pér kéta dhe ta gjitha dokumentet

1@ alo puné L€ cilat jané objekt | kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon

gol:hin ato ndérlim, restauwim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
era apo pjesé (& tyre.

frylézuar nga tenderuesit né kasté tender.
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1.3 "Kontraktuesi” éshi
1 cili (té cilé) éshié palé
snumérn sipas marréves
1 4 "Menaxheri i Projet
autorizuar nga Auloriteti
hollésité duhet U1 raporic

1.5*Cmimi Kontratés” «

1.6 “Vendi i ndértimit”

1.7 “Pajisjet e kontrak!
qé nevojiten pér kryerje

1.8 “Skicat” nénkuptojr
kryerjen e pungve (& ko

1.9 Y"KPK” do té tholé ¥

1.10 *KVK" do & tholé t

Neni 2 Gjuha

2.1 KVK e saktésojné ci
2.2 Konlrata dhe (& gjith
Neni 3 Trans

3.1 Transferimi do {é jel
konlralén e vel ose njé

3.2 Kontraktuesi nuk mi
ose njé pjesé & saj, oue
a) kur ka ngarkesé pér

té béhen borxh sipas ko

b) né rast1é dhénies s

parson ljetér i detyruar

3.3 Pér qéllimet e nenit
obligimel e vela pér pje

3.4 Pranuesit e disporit:

konlratés pérveg né ras!

Neni 4 Nén-I|

4.1 Nénkontrata éshic v
e njé pjuse té kontratés

4 2 Kontraktuesi nuk né
néénkoniraktchen dhe id
ajméro)2 Kontrakiuesin
nése nuk léshohet aul

4.3 Autoriteli kontrakt
4.4 Kontraktuesi éshi
ose té punésuarve, né |
ose punétoréve {& lij. /)
e Menaxherit t& Projek!

atori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
iraté dhe éshté i obliguar 1& kryej2 punél sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
e kontraté,

shté njeriu i caktuar né kushiet e vecanta té kontralés ( apo cilido njeri kompetent i
aktues), i cili éshle pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (& gjitha
toritetit Kontraktues.

hot¢ shuma qgé i paguhet Kontrakiuasit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés.
hoté vendi i cakluar pér kryerjen e punéve & kontraktuara.

"do 18 thoté e leré makineria pérfshiré edha até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjizra
1Gve & kontrakluara gé duhet té bénen sipas kontratés.

limet!, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autorileti Kontreklues pér
ara.

e Pirgjithshme (& Kontratés.

2t e Vecanta té Kontratés.

igji i aplikueshém

:ligji qé& i pércakion té gjitha ¢éshljel qé nuk jané t& mbuluara né kontraté,

nikiinet e shkruara ndérmjet palévae hartohen né gjuhén e specifikuar né KK,

I vetém nése ka marréveshje (& shkiuar pérmes (8 cilés Kontraktuesi e transferon

& sal te njé palé e treté.

1&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratéa
& pcifitim apo interes nga ajo, pérveg né kélo raste:

3, né favor té bankieréve té Kontraktuesit. t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé do

i, ose

t2s ¢ Montrakluesit sijuruesve té Kontrakiuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
:Lkur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kentraktuesi.

rovimi i njé transferimi nga Autoriieti kontraklues nuk do ta lirojé Kontrakluesin nga
wontrilés qé tashmeé éshié realizuar ose pér pjesén gé nuk éshié bartur.

kontralés duhel 1@ plotdsojné kriterct e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér chénien e
rans ‘arimi béhel né banké apo kenipani L& sigurimit ose instilucion tjetér financiar.

letimi

etén nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
& pale té treté.

klov pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elemenlet e kentratés qé do 18
inénkonlraktuesve i b&hen 1@ ditura Menaxherit té Projektit, Menaxheri i Picjektit do ta
ndirin e vet brenda 30 dité pune nya marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e vela

njeh lidhje kontrektore ndérmjat vetes che nénkontrakiuesve.

Jés 1 o aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakluesve té vet si dhe 13 agjentéve
inmoenyré si po L€ ishin akte, gabinie ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij

I nenkontraktimil 1€ ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
liro Kontraktuesin nga obligimet 2 tij sipas kontratés
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4.5 Nész nénkontrakiu rar e ndonjé obligim {& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té

periudhids sé garancis s ntic 2 ndaj Konlraktuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
dubiet g, né ¢farédo mi pas kadimit t& periudnés sé garancisg, ti transferojé menjéheré te Autoriteti
kortrakiues, me kérkes hpe:zime t@ Autoriletit kontraklues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohgzgjatjen 2

garancisé sé skaduar.

Neni 5 Pers:

5 1 Kontraktuesi duhet | isoj personel kyg dhe L& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij. pér té kryer puné
ose personel {jetér dhe ; 1€ anrovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
zeévendesim Lé propozus rrsonelit kyg dhe pajisjeve vetém nise kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb 1& baraba mit 't mirg se ato té propozuara yjaté tenderit.

Neni 6 Ohliy Koo rakluesit

6.1 Kontraktuesi duhet j ¢ has urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nase Konliaktuesi
Konsidercn se kérkesa cdhri administrativ shikon périej fushaveprimit 18 kontratds, ai. duke iu eKspozuar
dé&nimil pér shkelje 1& ke s, do ta njoftojé autoritetin kentraktues pér k&ts duke i paragilur arsyet e tij bienda 30
ditesh pas pranimit té u =kzekulimi i urdrrit administrativ nuk do té pezullohet par shkak te ketij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhe! t aktoi” dhe t€ veprojé sipas té gjitha ligjave dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do & sigu sper oneliitij, t€ aférmit e tyre, dhe punélorét vendoré té tij gjithashiu ti respektojné
dhe té veprojné sipas k jjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhe! jé Jtha dokumentet dhe infoermatal e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg n tki o 2shié e nevojshme pér géllime (& ekzekutimit t& kontralgs, ai nuk do té
publikojs ose shpalosi: dels | vontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nés2 Kontrakiuesi ¢ grup.  ibérja e grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &

Auleritetit kontraklues

6.5 Kontrakiuesi do & ¢ | s& puncl do té filejné che (& pérfundojné brenda afalit 18 caktuar réns dakord né
programin e béré sipas | 8.

6.6 Kontrakluesi do (& ¢ gé (= jjitha punét gé ai/ajo do té b2, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit té
punimeve do & béhen eNe 1 pérputhje me standardel, praktikal, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
p&r mé tepér me shka'li ftes - dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka
ndérmarr puné & ngja

6 7 Kontrakluesi do té pé: £ing e punés dhe pér cilésing e materizleve dhe cilésise profesionale (&
punonjisve qé jané pé per 1imin e punéve té kontrakiuara.

6.8 Koniraktuesi duhet ¢ aroj zonén e ndériimit menjéheré pas fillmit (& punds pér arsyet e méposhtma:

a neé qgefté se pe ajen ¢ pundéve pajisjet e rénda si: ckskavalord & liojeve t& ndryshme, vinga. kamioné (&
llojeve 1& ndryshime, ske larta, ] do t& pé&rdoren dhe

b. né ményré go s dcn o]t kalimtarét e raslil, objeklel pérreth, trafikun elj.

6.9 Kontrakluesi do L& | rgie s pérsiguiing e té gjitha akliviteteve né vend punim.

deni 7 Pér: sia ¢ o Sigurimi i Kontraktuesit

7 1 Nga data ¢ fiillimil ¢ até’ lLohel Cerifikata e Korrigjimit t8 Deflekleve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja o timi i onds (périshirg, pa kufizim, Punét. lnipizntet, Materialet, dhe Pajisjet) jang
reziget e Konfraktuesit oronits sé afért,

7.2 Kontrakluesi duhet droj 1 = qurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund té periudhés garantuese 18
defekteve né shumat « ktua 110 KVK pér ngjajet e méposhitme té cilat jané pér shkak ta rrezigeve té
Kontrakiuesit:

Titulli pullimii fushave sportive;Numér dontifikues: VIG57-20-031-521
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(a) hurnbje o mtim | 'unéve, Impiantleve dhe Mala ialeve:

(b) humbje ¢ mtim < sjeve; n o

(c) humbje ¢ emtin © pronds (pérvec Punéve, Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

Kontratén: dhe

(i) démtim o: zkje ¢ ersonelit le ij,

7.3 Kontrakluesi brend litéve: a5 nénshkrimit té kontratés duhet ti dergojé Autoritetit Kontrakiues policén dhe
serlifikatén pér sigurin Lpér ¢ i kompensimin e nevojsham pér (& siguruar humbjen apo démet e pdsuara,
7.4 Né qofté se kontrak nuk of on njé sigurim t& tillé atéherd kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontrakiuesi do t& pérja et nge pics@marrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Neé qofié se ekzist: wrsye | - imjaflueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit té& cerlifikatas b
sigurim, Autorileti Kon's smui 1t zgjasé afalin e cakluar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin cse te
eliminojé sigurimin dhe res€ ¢ imin e shpérblimit nga fitimi i kontrakluesit,

Neni 8 Prog

8.1 Brenda kohés se ¢ warr VI konltraktuesi do Ui dorizojé Menaxherit té Projektit njé program pér mirat'n,
Programi do ¢ parmb: naku <o vijon: ményrén se si Kentraktues propozon ekzekutimin e punadve, afatin
kohor qe kérkohet pé- . m di im te vizatimeve, metocat e pérgjithshme qa do i zbatoje, dhe afatin konor
pPar secilin akiivitet & «; <uar.

8.2 Nése menaxherii it pér 1o topér kékon modifikime ne programin e punéve né kuadér 13 punéve {é
konlrakiuara, kontrakiu thet ta rishikojé edhe njéhers programin dha tia kthejé prapé Menaxherit & projektil.
Kontraktuesi do 1& azl Progra i né intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénagis mosit ‘eshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & siguiojé
argument me shkrim 1.1 erit 10 2o eklit.

8.4 Paragitja e program i, d = pérfshire cdo shless nga menaxheri i projektit nuk do té zvoyéloj ose té rris
delyrimet e kontrakiue: IS pu vl kenliaktuara, si dhe cdo modifikim té pérfshiré né programin e punimeve
Nuk do 18 rezultojé né | cpag. - hilesé par kontraktuesin, nise kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
konlrakiuesit gjalé pé: (& pro | amik

Neni 9 Insy idhe t =timj

9.1 Auteriteti Kontrakiu té em o) "Menaxherin o Projekiit’, 1 cekur né KVK, i cili do té jelé pérgjegjés per
mbikéqyrjen e ekzekuti punév - | ulé tert kohés, duke filluar gé nga dita e paré e filimit t& punéve e deri né
skadimin e periudnés o Lese | ‘ckteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qellimi i mbike ésht: = Lontrolloié cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né patim
me specifikimel teknike nada' ord.

93  Kohén dhe ver “test +la cakiojé Menaxheri i Projektit.

9 4 Koston e testimit sdo ¢ Uoter he lidhje me testimin do ti sigurojd kontraktuesi ne pajiim me specifikitiat

leknike 16 réna dakord

9.5 Né qoflé se Menax Projel 1 cse kontrakluesi nuk pajtohien me rezullatet e testimit, mund te caktojné kohén
dhe vendin pér ri-tes slon e limit e siguren pala e cila ka gabuar né rezultatet e testinit, Na qofté se nas
testimit, Menaxhari i | Lkons 1\ i se cilésia e materialeve nuk Gshia e cilésisé sé materialeve té specifikuara,
ka té drejté té kerkoje 1 ntraki dérrimin e malerialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues,
Neni 10 Filli néve
10.1 Konlrakluesi do wuné! 1a afalil kohor t& specifikuar né KVK.
10.2 Kenlrakiuesi do t ‘ojdh i taloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Puné! do 13 kiyhen na
pajtim me Programin « uar i ontrakluesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektd, dhe do te
ploiéso) ato brenda aix or té ¢ ecifikuar né KVK.
Neni 11 Zgjn eriud 5o 5@ ekzekutimit
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11.1 Kentraktuesi mu

pilet se do té vonohe!
a) Autorileti k
b) Forca ma«!

11.2 Brenda 15 ditash i
Kontrakwes se ka pér

drejié dhe, pérvec nés:
ditésh i jep Autoritetit £

11.3 Brenda 30 dilésh
Kontrakiuesit kété zg

retiospektive, ose {a |

Neni 12 Para

12.1 Kontraktuesi pa |
l&shim né skica (vizat

ndikojne me vone ne
12.2 Nése Menaxheri
specifikim teknik, aila
12.3 Nése palat ne ke
gabimeve e lilla ose
Projektit né bashkép
Prokurimin Publik.

Neni 12 Ko:

13.1 Menaxheri | Projcl

defekleve. e cila fillen
Periudhés garantuese

13.2 Gdo here qé epet

njoftimin e Mcnaxher

13.3 Kontraktuesi do

Menaxheri i Projektil

13.4 Né qofts se Kor!:

brenda afatit (¢ eakty
eliminuar defektet,

13.5 Autoriteti Kontre
Grnuimin pérfundimtar |

Neni 14 Pai

14.1 Paramasa dhe g
qe duhcl té kiyhiet ng

Kentrakiuesi do te pan

14.2 N rast & konlr:
nga ane e Kontrakiue:
¢ 12 ciluve Kontrakiu
Kontrakluesi do té tre

Neni 185 Vérte:

rkojé “1'7tje té periudhés sé ekzekulimit nise realizimi | kontratés sé tij vonchet, ose
lonjé ja kéte arsye:

lues k ‘htuar 1 plolésojé obligirnet e veta sipas kontratés;

& pérk iz uara si ng Nenin 30;

akup! 2 se mund té kets vonesa, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin

@ bE  kirkesé pér zgjatie 18 periudhis sé realzimil pér t& cilén ai konsideron se ka &
donj¢  ariéveshie tieter ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues, brenda 30
tues  liina gjithépérishirése ashiy e té mund 1& kontrollohet kérkasa.
ranimi- (o detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Konirakiues do ti lejoja me shkrim

eriuc o 23 realizimit nase mund & arsyelohet, ose né menyré prospektive ose

3 Ko Llesing gé nuk i éshté dhans e drajta pér zgjatje té periudhés.

imil 18m
rkoh& o i informojé Menaxherin o Projeklit, né qoflé se véren ndonjé gabim apo

0 edh « ni specifikim gjaté kryerjes g3 punave duke ia terhequr vérejlen se ato mund ta
nep

stitve o ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
ovito ‘heré dhe do t'i konsidercj pascjat.

lerés 27 <o ndénimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme péir shkak te
shtim cilal substancialisht ndik jné ne emimin e kontratés, atéhore Menaxheri i
autor 1 kontraktues do te Korrigjcjné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te

i def love

€ njc . “ontrakiuesin mbi ndonjé cefekt para pérfundimit té periudhés garaniuese {3

undic 1 ézgjalja e periudhés garanluese 1€ defekteve éshié pércaktuar na KVK.
Aleve - .. zgjalel deri sa te pénmirésohen defektet.

i mbi et, Kentraktuesi do ti korrigjoj defektet brenda afatit kohor 16 specifikuar ni
kit
iNojé « - et dhe do 16 arrijé cilesing e duhur @ punés brenda kohés <& cakluar nga
dote . -Upa ndryshimin e cmim t (& konlratés.
sinuk ‘Merr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Prejekit
axhe: jektil do i vlerésojé defoktet ose do ta angazhojé njé person té freté pér ti
o oté * nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vierésuar né
tes:

dhe | ogaria

ria du : pérmbajné pajisje pér ndértim. instalim, {estim, dhe punén e komisioneve
Lontr il Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér te llogaritur ¢mimin e kontratis.

8rsas ' = punds s@ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarise pér ¢cdo artikull.

-hall¢ ki i Aktivitetit duhet (s pérmbaj aktivitetet me ¢mim pEr punét e kryera
hkrin livitetit pérdoret p&r monitorim dhe Kontrell t& kryerjes sé aktivitetove né haza
pagt 'se pagesa pér Matarialz na vend punim do té béhet VeC e veg,
rda Materialeve né vend punim vegnas né Pérshkrimin e Aktivitelit,

- pag

ulliz niifushave sportive;Numér dontifikues: VIG57-20-031-521
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15.1 Kontrakluesi do ¢
piérfunduara me minu

15.2 Menaxheri i Proj
vérteton shumén qé ¢

15.3 Vlera e punés sé:

15.4Viera e punés sé

@ rHé rast
Paralloc
b Né rast

périundu

15.5 Vlera e punés si

Neni 16 &

16.1 Pagesat do té bi

16.2 Pagesat do & rr
pagua) Kontrakluesit
Auloriteti Konlraktues
pagesén e ardnshme
pagesa éshlé béré m

16.3 Arlikujt e Pundve
dhe do 18 konsideroh:

16.4 Pagesat ge duhe:
né Pjessn V, ldentifik.

Kérkesis pér pagess
Neni 47 Sh

17.1 Shikage pér kom

(&) Autoriteti Ko
(b) Menaxheri i
specifikacionet) apa |
(c) Menaxheri i
mandej zbulohet se n
(<)) Kontraktussi

apo shpenzime shies
(€) Parapagimi von

(H Menaxher| i
() Kontraktuesi

pér shkak 16 joprofesi
17.2 Nese njé ngjarje
Neni 18 Ta

18.1 Konlraktuesi sl
e Kosovas.

18.2 Té gjitha tatimet

JjEM
in Kur

‘a kor
ragut

lotép

luar p
itraté
shté ¢
ratés
Pérs!

luar f

Euro.

N pér
o cel
pagt
do t:
3, en

silat n
uluar

en siy
ancia

3 pérd

3r ke
<onsi
S nuk

urdh
sted

}

r

cierit 1 projektit raportet mujore t& cmimeve 16 vierésuara 12 punéve té

ve té vértetuar mé paré

(& punén e kryer 1€ kontrakluesit PErtE vértetuar cilésing e punds dhe
ntraktuesit.

“tohel nga Menaxheri i Projektit

¢ : Paramasés dhe Parallogarise, viera e sasisé sé punés né Paramasé dhe

turdhe ¢

isur ¢ |

utorit:
ntrak

pa a:
peng
tté K

fodh,

2gjés

yrime

tulli: 1

fuar; ose
nallé, vlera e punés sé ekzekutuar do & PErbéj vierén e aktiviteleve (&
1 e Aktivitelit.

nvlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

2 pér pagesat paradhénic dhe 18 mbajtjes. Autoriteli Kontraktues duhet &

rnga Menaxheri i Projok!it brenda 30 ditéve nga data e cdo certifikale, Nese
svonesé, Kontraktuesil do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né

‘et nga data né ta cilen pagesa duhet té ishte béré, deri né dalén kur

ar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

& dhEné norné apo ¢rim nuk do 1@ paguhen nga Auloriteti Kontraktues
nonmiat dhe gmimet ljera né Kontrate.

Hurés se léshuar nja Kontraktuesi do 18 béhen né llogarini bankare té dhina

saj kontrate gé & plotéson Koniraktuesi. | njéjti formular, & i bashiéngjitet
rtiraportuar ndryshimet ng liegaring bankare.

1sim

nongjarjet si né vijim:

' 0as|e né njé pjeseé & vend ndérimit data e posedimit e specifkuar na KV«

yne pa dhéné llogari par kété, ose vonohet apo nuk i jep skical (vizatime!,
pCr kiyerjen e pundve (& kontraktuara né afatin e caktuar sj né kontraté.

ontraktuesin qé Ui zbuloj: ose kryejs lestet né punén pérfundimtare, e cila

iblike, shérbimet komunale ose Auloriteti Kontraktues shkaktoné vonesa

lustifikuar vonohet né leshimin e vértetimit pér pérmbushije té kontratés.
kryerjen e aklivitelove & pundve 1€ kontraktuara t& cilat pengesa nuk jana
uesit.

P Cmimii Kontratés do 16 rregullotel po ashiu.

- djitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikis

loganore konsiderohet ce jan€ pérfshiré né ¢mimin e kontrakluar

ifushave sportive; Numér d ntifikues: VIG57-20-031-521
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18.3 Menaxheri i Proj
daetyrimeve dogancre
pérfundimit t& punéve

18.4 Menaxheri | Proj

dhel/ose

Neni 19

19.1 Kontrakluesi do
dite ge D
duliet e

ngritjes se de

Dén

ata e Parfun

tejkaloj shun

pér shkak & Kantrakt

Neni 20

Pai

20,1 Autoriteli Kontra
e caktuar né KVIK kut
nj& banké té pranues!

mbeatet né fugi deri sz
shiuma (@ paguhet ng

20.2 Kontraktuesi do

nevojshme pos
né k&g ményre

2 me fu

20.3 Parapagim do t&

pas orarit 1& pérgindje

Neni 21

Mba

21.1 Shuma, ¢ specif

Punéve

Kjo shume n

21.2 Me léshimin o C
do ti paguhet Kontral
Cefektet e njoltuara
Kontrakiuesi mund 1

Neni 22

Siguria e ¢k

22.1 Kontrakluesi do |
exkzekulim té ploté dh
ndalet nga pagesa e
duhur t¢ obligimeve k

22.2 Sigurimi do 1& va

22.3 Siguria e ekzeku

Neni 23

Kost

23.1 Humbja ose dém

fund té periudhés <o ¢

humbja ose démtim |

Neni 24

Pérfun

& harn
datés

<dote

e dog |
widus -

aj dém -
hté me -

rcaktt

igesa

) té bé

0zité:
Autol
't pagr
aktues

rin pa
yerjer
: kopj

1 duke
‘rfund

arasé

KVK,
rast n

s mbi
urte .
ixher.
dsojp

it

rvoni
18 ke
it kon!
re ng.‘

mbet

<ontral

iparin

néve
itte !
iktet

lhe C

itulliz K

(

j& emimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1& tatimeve dhe
- ditésh para dorézimit 13 tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimii ta

s ndryshimin e ¢mimit 18 kontrakiuar pér shkak 1& ngritjes sé tatimeve
né qoiié se kjo ka ndodhur gjaté kchés sa ka gené né voness kontrakiues).

‘kuiduara Autoritelit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér cdo

- se Lala e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve 1& likuiduara nuk
KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat
zve ¢ likuiduara nuk do te ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

2sé paradhénie Kontraktuesit (& shumave té pércaktuara ng KVK nga data

contraktuesi i njg Garancioni té Pakushtézuar Bankar na njé formé dhe n3a
contiaklues né sasi dhe valuté 18 barabarté me parapagim. Garancia do &

paré, por shuma e garancisé duhel to redukichet né ményre progresive nga
resi nuk do té paguhet Fér parapagim.

i velém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
ve Kontraktuesi duhe: te déshmoj se pagesa paradhénie gshté pérderu
‘aturave ose dokumenteve té fjera pér Menaxherin e Projektit.

ir shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 16 Kontraktuesit,
Punéve né bazé (& pagesés.,

idalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e tére to
‘2 lejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale.

dimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar
rivdna garantuese e Dofekteve dhe Menaxheri i Projektit ka véretuar se

alit Kontraktuesit para perfundimit te késaj periudhe jang Korrigjuar
mbajlura me garancion bankar “me kérkeség”.

ve nanshkrimil té kontratés, furnizoj Auteritetin Kontraktues me siguri pér
2. Shuma e sigurisé do 18 saktésobel né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
s per gfarédo humbjeje qé éshig pPasojé e mosekzekutimit & ploté dhe te
Kontraktuasit,
shém 30 dilé pas Iashimit t& Cerlifikatés s& Parfundimit,

'@ jelé né formén e dhéna na pjesén IV té kontralss.

laterialeve yé do t8 pérfshihen né Punat né mes 1& Datés sé fillinit dhe n3
/e do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
svepiimet e Konlraktuesit,

ta e pranimit te punéve

Hlushave sportive: Numér dentifikues: VIG57-20 031-521
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24.1 Pasi qe kryesisht
te pérshkruara ne kor
Kiyej te gjitha punst ¢
punét e diskutueshme
Kontrakiuesit pér Mer

24.2  Brenda 21 dite
puncéve, duke cekur d:
duhet te kryhen nga a

24.3 Konlrakluesi, me
ditéve te komplelimit |

24.4 Autoriteli Kontrak
cortifikatés sé perfung
Neni 25 Llogar
25.1 Kontrakiuesi do |
duhien t paguhen Kon
projeklit do te lésh
duhet ti paguhal Konl
meta. Nése llogaritia
brenda 15 ditésh do 1
nevojshme. Nése llog
do te vendos mbi shu

Neni 2¢ Shkép
26.1 Autoriteti Kontrak
themelcre t& Konfrals

26.2 Shkelja themeclo

a. Kontraktuesi ne
pa aulorizim l& mena;
b, Menaxheri i proj.ki
& kontraktuara pér

PEr Kosio & vonesa: :
¢. Aulonteti Kontrak|y
d. Pagesa e vérletuar
cerlifikaiés s& Menax
e. Menaxheri i Projek
korrigjo] brenda 30 it
f. Kontrakluesi vonoh:
likuiduara mund té na

26.3 Kur pala tielar
Menaxherii Projek:it «

26.4 Nése pér shkak |
detyrimeve t& konlrat;
pérmbushjes s& puni
pjeseérishl, do té kérke
Menaxheri i Projekiit ¢
shkrim pér ndérpres o,

o] C

pérfur
ntrak
ashms
omplc
e Pro,

animit
as me

ntrakl

neM
e dhe

i té m.
i Men

fundii

)jé Me
it sipe:
énej
{ bren
ntare
Sé nj
undit
la dc

antra

2 Kon!

I
ulli

"2 gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e komplelimit te punéva
und e njoltoj Menaxhein e Projektit me njé njoflim me shkrim se do i
Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se (e gjitha
jjale Periudhés garantuese per defekte do te merren si kérkese @

perleshim te Cerlifikatés-mbi-Pranim te punéve.

:aj kérkese Menaxheri | Projeklit ose do te Iéshoj Certifikatan e pranimit te
il te tij, & pérfundimit te Punéve ose do te jap insiruksione pEér punét te cilat
ara icshimit te késaj Cetifikate.

it te Projektit, ka le dizjtén e pranimit te késaj Cerlifikate brenda 21
nirésimit te defexleve t2 cekura,

SIpEF vena punimin dne punét brenda shlaté diteve nga léshimi i
i Projektit.

fit te Projektit llogaring ¢ cila pérfshin né detaje t gjitha punst te cilat
ralés para périundimit 13 Periudhés garantuese pér defexte. Menaxher |
°s garantuese te defekleve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e ¢ g
ditéve: pas pranimit te llogarisé nga ana e kontrakluesit nase nuk véren te
traktuesit nuk éshité e plote apo eshté e pa sakié, Menaxheri i Projektit

© paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shiesave qé jané té

‘he pas ri-dorézimit akema mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projekt t
qel Kontrastuesit dhe do te I€shoj certifikalén mbi pagesén.

=

'si mund (& shképus Kontratén né qofté se pala tietér shkakton njé shkel e

vérlshiing, por nuk do & kufizohet né:
‘& rresht pa gené e périshire Kkjo ndérprerje né programin € punés si dhe

28in pa arsye & justilikuar ta ndérpresé apo pezullojé axtivitelin e pundve
e ose marréveshjet 2 arritura mbi pagesal p&r shkak té kentrakiuesit

falimenton apo hyn né likuidim tielér nga rindértimi ose shkrirja;
jektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e

Higjimi i defekteve éshite shkelje e kontratés dhe Kontrak.uesi nuk arrin t'i
'a ana e Menaxherit t& Projektit;
csontratés pér numrin e ditéve per e cilat shuma minimale e démeve te

e {& kontrats pér rasta té tjera nga alo té Parapara me Nenin 26.2,
“hkelja materiale e konralés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

'3 krijohen rrethana emargjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
cktit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimasing e

s L€ ¢ mundur, Menaxher | Projektit do t& baja vierésimin e punés sé kryar
% largohel nga zona e punés dhe ta 16né até ne njé gjendje 1& miraé

nirakiuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes $é& njoftimit me

niifushave sportive:Numsr d nitifikues: VI557-20-031-521
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26.5 Né qofté se konl puten b atrakluesi do té ndérpres aunén menjéherg, do té siguroj vend punimin dhz

ta liroj vend punimin 5 dit ja perfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pages hKépojos s8 kontratés

27.1 Nése konlrata nd péi ¢ < té shkelies materiale té kontratés nga ana e konlraktuesit, Menaxher
Prejeklies do té péip! resér no vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogar tur
ato me ninus pagesal e G maré para datés sé lgshimit té& shkresss né fialé dhe minus pérgindjen o
vierésuar té punéve ti A, sl B 3 cekur ngé KVK, Démet shtesé (& likuidimit nuk do ta aplikchen. Nése
shuma totale e borxhil ¢ aklues lejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do e
jete obligim borxhi nel: ot klues.

27.2 Nése kontrata 3E ¢ lEinteresit té Autoritelit Kantraktues ose shkeljes materialz bazé ta kontralés
nga Autoriteli Kontrak 2nu rojeklit do te léshoj nje codifikats pér vlerén e punés sé baré, materialel ¢
porositura, koston ¢ a ne '™ s sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontrakluesit i punésuar vetsm
pPér Punét, shpenzime traki si & mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesal né avans té marra deri 1.é
daten e cartifikalés,

Neni 2¢ I

28.1 Té gjitha materia &l ©@limit ng vend punim, lpiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do te
konsiderohen 16 jens | : ontrakiues nése Kontrala ndérpritet pér shkak i@ gabimit t& Konirakluesit.
Neni 28 L ga Eloaotimi

29.1 N& qofté se pan het ' shja e kontratés nga shpirthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashta kontrollit
te Autorielit Kontrakl Ko <t sit, Menaxheri | Projeklit do té vérteloj kété. Kontraktuesi do té siguroj verd
punimin dhe do 18 ndc unén a3 shpejt qé Eshis e mundur pas pranimit t& ket vértetimi dhe do ta paguhet
P& pundt e kryera pa nil | 2 peérpunél e kryera mé pas pér 1é cilat éshteé arritur marréveshje.

Neni 30 For

30.1 “Force Madhor tmendohet né grregullimat industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeli, - pidemité elj e shkakluar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktues s,
@ paparashikueshme e (o tte paléve kontrakluese.

30.2 Ne rast se ndod frar o arjel gé pércakton Forgen Madhere dha kjo i bén i pamundur punémarras il
kryarjels e obligimene gje + € parapara me kontralé, punémarrési sa mé shpejlé qé éshtéd e mundur
duhiet t' sigurcjé pus: it - ralé me shkiim me (& dhinat e plota lidhur me ngjarjen. N& kéts rast
aplikohen dispazilat « i

i. Obligimel dh 1 (

nirakivesit do té pezuliohen deri sa té arrihet niveli i munddsisé objektive s&
pérmbushjes sé tyre

ii. Gjalé pezulli: & e punél e pezulluara, té jitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodim 1 o penzimet tiera té ngjashnie i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesi el duke logariié nga dita e ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore, Menaxhari i
Projeklil né bashké p Au Kontrakiues duhet Ui vier s0jé te gjitha punét e perfunduara né menyra qé
Autoriteti Kontrakluos 1aji I Aduesin.

iv. Afali pér per SR (s Ve noa Kontraktuesi té celyrimeve te kontratés mund & zgjatet edhe per njg
periudhé pér ag sa | [ole 1 pezuliimit.

V. N& gofté se kont: B v B glate éshié beré i pa afte, Per shkak t& Forcés Madhore, pér ti kryer
obhgimel dhe pargjra ; e Kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mung ta njoftojé me
shkiim kontraktuesin v ontratiés,

i fushave sportive;Numér (dontifikues: VI657-20-031-521
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Neni 31 Zqj > mesmarréveshjeve

31.1 Pa'ét do (i bgjn S pér té zgjidhur ng menyré migésore 1 gjitha mosmarréveshjet q& mund 12
ndodhin ndérmijet tyre lonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njsra tietrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mao:s 1 ndonjé zgjidhje gé ata Konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh 16 dobiyl L shen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té | pérgjigjet
Kirkesés per zgjidhja re | © Sditesh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet per arriien e késaj
zyjidhjeje do 1¢ jete 3 jaf cedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nice
Pala déshlon & pérg) ko kiérkecave pir zgjidhje, te dyja palét do té jené té lira 1& vazhdejna né fazén
e ardhsime & procot do - C 2 mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura jes t re & mosmarréveshjes dishton, palét mund t& merren vesh (& pErpigen (@
pajtohen pérmes in: : i e KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit &
procedurés sé pajtin. el g drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sa zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 3z Zgj 'shjeve me procedurs gjygésore

32.1 Nésse nuk mund 2 nda 30 ditésn nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
thosmairéveshjes, o i TKOjE

a) ose vendin

b kurde gz pa el arbit'mi né pajtim me KK,

32.2 Para nénshkrim!
arbitrim.

vhet le vendosin pér menyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

PJESAIl_E KON JHITET E VEGANTA
KVK né vijim do | ndryshojné KPK. Sa here qé ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do 1&
mbizotérojné mbi =
[Udhézimet pér plc . 2 dhénég, sipas neveies, né shénimet kursive (s pérmendura pér
nenet pérkalése |, ) relevanteg)]

| Kushtet e He [ AmandamentimaModifikimi | Nemi pérkatés né KPK

‘ Kontraiés

Pershkeimi | % o T
= "P’Zf—“—_‘—..’_ __—_'_‘_‘——'*-—__—_
| Ligjet e Kosovés 42 jané né fugi do t& zbatohen DEér té

- glitha ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e J
| ' rontratds. Gjykatés themelore né Prishting-Departamentj !
- Per Geshtje ekonomike Juridiksioni do té jeté gjykata J
| pérkatése |

L | ' Gjuha ¢ pérdorur o 0 1é jete [Gjuha Shyipe)

I R

————— e

| - | Shu ini igurimit do 1& jets:
| Pérgjegjesia >hilima minimale e sigurimit do ta jets:

. I | . . 5 . 5D i inrite i

| Sigurimi (a) Per humbje ose démtim t& f unéve, Impianteve /
[

|

o | dne Materialeve [shéno shumat];
Kontraklues! ' (b)  humbje ose démtim | Pajisjeve [shéno shumat]:
‘ (¢)  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne
lidhje e Kontratén [shéno shumaty.

| (d)  d&miim personal ose vdekje:

| ‘ (e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te 5
‘ | dorezura nga OE.

Hushave sportive;Numér identifikues: VI657-20-031-521
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Programi

Menaxherii
kontrates

Inspektimi dhe

testimi

‘Specifikimet

_P_a;g"esat

kompensim

Démet e likuiduara

Shkaqet pér B

L]

Titull

10.2

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit.

Inxh.d. Diané AVDYLI Tel: 044 710 894

' Menaxheri | projeklit, udhéheq dhe mbikgyr me punimet e
projektit dhe percjell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates,

* Kualiteti te jete konfrom standardéve-,_tg pérgjigjet
ISO standardeve pér kualitet

¢ Garancioni i kualitetjt te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik

* Atestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikeqyrja

* Testimi dhe marrja e kampioneve do te jete |
pércaktuar nga mbik&qyrja

* Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés sé tenderit

¢ Te vendoset panoja me shénimet pér punekryesin

dhe investitorin ne dimension prej min.120x150 cm

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Fillon ne diten e nenshkrimit dhe perfundon me date

05.08.2021

Pagesat behen sipas pranimit te situacioneve mbi punet e
kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja gjeg;j.
Menaxherii kontrates.

Data e posedimit t& vend punimit do té jets [ 3 ] dite pas

marrjes sé fteses urdhrit nga AK

Nése Kontraktuesi me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'j
dorézojé/realizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontrats,
punedhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do
té keté té drejte, per secilén dites gé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés sé kontratas dhe datés
aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara
té barabarta me [0,05%] né dite, ose [6/100] t&

vlerés sé punéve té pa dorézuara/realizuar deri ne

—

i: Rregullimi i fushave sportive;Numér identifikues: VI657-20-031-521
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I Démet

| Mbajtja e Par:

Siguria e
| ekzekultimit
|

|
I

j lfagesa pas
i shképutjes s¢
|

kontratés

Zgjidhja mige: s e
mosmarreves

i Zgjidhja e
| mosmarréves!
me procedurg
gjygésore

L

T Bl

| Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha
, Punét eshiz e Cmimit final 1% Kontratés.

| IluIrza—sEfuT(m“eEi_S't_uese-_n_ﬁ; guxon e demtohel. ne rast |
£¢ po, duhet e kihahet ne gjendjen @ meparshme

’ Stiuma !--1,854‘. 80€

Shume e sigurisé & ekzekutimit &sté 10 % e vlerés sé
! kontratés ose ne shumen prej 11,854.8 €
1 Pérgindja g& do t2 zbatchet PEr vierén e punéve qé nuk
| jang pérfunduar, qi pérfagéson kosion shiess te Autoritatit
| Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshié fshéno
| pdrginajen.

| Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre
| migsore te gjitha mosmarveshjet ge murd te ndodhin ne mes tyre
! sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palel do te lajmrojne

| njeratjetren me shikrim per poziten e lyic ne nosmarveshjzs dhe

| per ndonje zgjdhje q: ata konsiderojne se eshte @ mundhme

|

' 2) Gdo mosmarréveshje ncénmjel paléve té cilalinund 6 indin
; gjaté ekzekutimit £ xésaj kontrate dhe e nuk éshié e mundur té

| zgjidhet ndryshe ncérmjet paléve do (6 corézohet Gjykatés

| themelore ng Prishiing-Departamenti aér Céshtje ckonomike

| n¢ pajlim me ligjin né Kesova.

Hifushave sportive;Numér dontifikuas: VIGS7-20 031-521
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AV COMy

RREGULLIMI | FUSHAVE SPORTIVE 2020

i

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN E FUSHES SE FUTBOLLIT NE GOSHICE

Nr

Pérshkrimi i punimeve

Njésia

[ Sasia

Cmimi

Viera totale

Furnizimi transporti dhe punimi i trotuarit
me kubézave te betonit t=8 cm me te gjitha
shtresat e nevojshme ,ne pjeset nga ana e
portave. 5=1.20x(47+26)

m

88.00

9.00 €

792.00 €

Montimi dhe vendosja e shtyllave 6.00 m
(12 cmx12 cm) té Reflektoréve , dhe
reflektorét me fugi 2000 W, si dhe lidhja me
rrietin elektrik

cope

6.00

200.00 €

1,200.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kabllove 5x2,5 me
bozhur, lidhja e kabllove per reflektoréve
té vendosur

m’

200.00

1.50 €

300.00 €

Hapja dhe mbyllja e kanalit per vendosjen e
kabllove té rrietit elektrik

m’

160.00

Furnizimi dhe montimi , saldimi, vendosja e
shtyllave konstruktive metalike prej 6,00 m
(10x10 cmx0.3 cm). Lyerja e profileve te
hekurit me dy shtresa, ngjyre antikorozion-
baza dhe shtresa e dyté, ngjyré mbrojtése
metalike

m’

0.50 €

80.00 €

300.00

8.00 €

2,400.00 €

Furnizimi dhe montimi , saldimi Vendosja e
shtyllave lidhése metalike (6x6 cm). Lyerja
e profileve te hekurit me dy shtresa, ngjyre
antikorozion-baza dhe shtresa e dyté,
ngjyré mbrojtése metalike me dy shtresa.

m’

Furnizimi dhe vendosja e rrjetave metalike
mbrojtése me dimensione 220x600 cm , 98
mm (hapésira e rrjetés15x15 cm), dhe
ngjyré mbrojtése metalike né dy shtresa.

500.00

4.00 €

2,000.00 €

900.00

4.00 €

3,600.00 €

Furnizimi dhe montimi i pajisjeve sportive
té nevojshme volejbollit nga dy shtylla me
dimensione 100x100 mm me shtréngues
me mundesi fiksimi mné lartési 190x250
cm. Rrjeta ka trashesi 4.0 mm dhe
dimensione 80x80 mm .

cope

1.00

150.00 €

150.00 €

Ngjyrosja e vijave pér specifikimin e fushés
s€ futbollit , basketbolit dhe volejbollit sipas
projektit .

m

360.00

0.60 €

216.00 €

CMIMI TOTAL :

10,738.00 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMI

N E FUSHES SE FUTBOLLIT NE LUBISHTE




Nr

Pérshkrimi i punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi

Viera totale

Gérmimi i humusit, gérryerja e dheut
trashési 20 cm dhe transportii tij dhe
nivelizimi (v=(43x2+23x3)x0.20

m

32.00

0.50 €

16.00 €

Furnizimi dhe transporti i Zhavorrit (16-32
mm) dhe ngjeshja me cilinder,d-15 cm

m

23.00

7.00 €

161.00 €

Furnizimi, transporti dhe shtruarja e
asfalltit fr.0,16 mm, ngjeshja sipas
standardeve |, d=5.00 ¢cm.

m

155.00

6.00 €

930.00 €

Betonimii tribunave me beton dhe arme
mbi dheun e ngjeshur, dhe zhavor d=15,0
cm, ,ne dimension h=45 cm, b=50 cm, sipas
skicave ne projekt.

Furnizimi dhe vendosja e armaturas @12
sipas projektit .

Furnizimi dhe vendosja e armaturés D8
sipas projektit .

54.00

50.00 €

2,700.00 €

| 2,260.00

0.60 €

—

1,356.00 €

1,080.00

0.60 €

648.00 €

Furnizimi transporti dhe punimii trotuarit
me kubézave te betonit t=8 cm me te gjitha
shtresat e nevojshme ,ne pjeset nga ana e
portave. S=5x20x2

160.00

Montimi dhe vendosja e shtyllave 6.00 m
(12 cmx12 cm) té Reflektoréve , dhe
reflektorét me fugi 2000 W, si dhe lidhja me
rrjetin elektrik.

Furnizimi dhe vendosja e kabllove 5x2,5 me
bozhur, lidhja e kabllove per reflektoréve
té vendosur

copé

m’

9.00 €

1,440.00 €

6.00

200.00 €

1,200.00 €

200.00

300.00 €

10

Hapja dhe mbyllja e kanalit per vendosjen e
kabllove té rrietit elektrik

m’

11

12

Furnizimi dhe montimi, saldimi, vendosja e
shtyllave konstruktive metalike prej 6,00 m
(10x10 cmx0.3 cm). Lyerja e profileve te
hekurit me dy shtresa, ngjyre antikorozion-
baza dhe shtresa e dyts, ngjyré mbrojtése
metalike

m’

Furnizimi dhe montimi, saldimi Vendosja e
shtyllave lidhése metalike (6x6 cm). Lyerja
e profileve te hekurit me dy shtresa, ngjyre
antikorozion-baza dhe shtresa e dyté,
ngjyré mbrojtése metalike me dy shtresa.

m’

13

Furnizimi dhe vendosja e rrietave metalike
mbrojtése me dimensione 220x600 cm , D8
mm (hapésira e rrietés15x15 cm), dhe
ngjyré mbrojtése metalike ng dy shtresa.

m

160.00

0.50 €

80.00 €

300.00

8.00 €

2,400.00 €

350.00

4.00 €

1,400.00 €

650.00

4.00 €

2,600.00€ |




14

Furnizimi dhe montimi | shtyllave pér tabela
basketbolli me diametér @ 125mm ,
pérforcimi béhet né bazament betoni me
dimensione 100x100x80 cm , Né bulona @
20mm qé ankerohen , me gjatési 80 cm té
cilét lidhen me pllaka metalike 600x600x20
mm.Vendosja e tebelés se basketbollit
behet rezistuese ndaj kushteve klimatike,

rrethi nga hekuri, dhe rrjeta. copé 200 | 30000€ 600.00 €

15

Furnizimi dhe montimi | pajisjeve sportive
L€ nevojshme volejbollit nga dy shtylla me
dimensione 100x100 mm me shtréngues
me mundesi fiksimi mné lartési 190x250
cm. Rrjeta ka trashesi 4.0 mm dhe
dimensione 80x80 mm . cope 1.00 | 150.00¢€ 150.00 €

16

Ngjyrosja e vijave pér specifikimin e fushés
sé futbollit, basketbolit dhe volejbollit sipas
projektit . m' 360.00 0.70 € 252.00 €

CMIMI TOTAL : 16,233.00 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN E FUSHES SE FUTBOLLIT NE SKIFTERAJ

Nr

Pérshkrimi i punimeve [ Njésia Sasia_ | Cmimi | Vlera totale

Ofertuesi eshte i obliguar te bashkangjes Qertifikaten e IAAF (Federata nderkombetare e atletikes)
si dhe autorizimin licencen nga prodhuesi ge eshte | autorizuar per furnizim.

Ofertuesi duhet te kete me se paku 1000 m” referenc qe ka shtruar né teritorin e R. sé Kosovés me
material te tillé né 5 vitet e fundit pra nga viti 2017-2019

Ofertuesi éshté obliguar gé ti sjell mostrat pér prezentim ne dim. 25x25 cm.

Ofertuesi duhet te garantoj gqendrueshmerin se paku deri ne 2 vite .

Pérgatitja e terenit pastrimi i tij si dhe
pérgatitja pér aplikimin e prajmerit ;
kontaktues . 5=25.50%44.50=1278.75 m” 1135 0.50 € 567.50 €

Rregullimi i pjeserishem i terenit- nivelizimi
me pérpirjen e kuarcit dhe kordonit nga komplet
poliuretani Qualipur 3939, 1 500.00 € 500.00 €

Pasé pérgatitjes nivelizimit te terenit duhet
te aplikohet shtresa lidhese Qualipur 1010

ose 1030 m? 1135 3.50 € 3,972.50 €

Instalimi ne ményre makinerike e
granulatiti te zi 1-3,5mm te lidhet me
lidhésen qualipur 3939 pastaj duhet te
pérfundohet me monoliton ne trashési
10mm m 1135 14.50 € 16,457.50 €

Spérkatja e tere sipérfages me granulat te

lkug EPDM me trashési 0,5-1,5mm pastaj te
lidhet me spérkatés te kug Qualipur 5460 ]
dy here m 1135 14.50 € 16,457.50 €

-



6 [Shenjezimiivijave te fushes me ngjyre te

bardh te gjitha vijat duhet te kené
trasheshin 5 cm me pérjashtim te vijave te
portés e cila duhet te jete 8 cm.

m

264

0.50 €

132.00 €

CMIMI TOTAL ;

38,087.00 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN E FUSHES SE FUTBOLLIT NE RAMJAN

Nr

Pérshkrimi i punimeve

| Njésia |

Sasia

Cmimi [

Vlera totale

Ofertuesi eshte i obliguar te bashkangjes Qertifikaten e IAAF (Federata nderkombetare e atletikes)
si dhe autorizimin licencen nga prodhuesi ge eshte i autorizuar per furnizim.

Ofertuesi duhet te kete me se paku 1000 m’ referenc qe
material te tillé né 5 vitet e fundit pra nga viti 2017-2019

Ofertuesi &shté i obliguar qé ti sjell mostrat peér prezentim ne dim. 25x25 cm.
Ofertuesi duhet te garantoj gendrueshmerin se paku deri ne 2 vite .

Kka shtruar né teritorin e R. s Kosovés me

Pérgatitja e terenit pastrimi i tij si dhe
pérgatitja pér aplikimin e prajmerit
kontaktues . S=24.50x46.00=1185.75

m‘2

1127

0.50 €

563.50 €

Rregullimi i pjeserishem i terenit- nivelizimi
me pérpirjen e kuarcit dhe kordonit nga
poliuretani Qualipur 3939,

komplet

500.00 €

500.00 €

Pasé pérgatitjes nivelizimit te terenit duhet
te aplikohet shtresa lidhese Qualipur 1010
ose 1030

2
m

1127

3.50 €

3,944.50 €

Instalimi ne ményre makinerike e
granulatiti te zi 1-3,5mm te lidhet me
lidhésen qualipur 3939 pastaj duhet te
pérfundohet me monoliton ne trashési
10mm

1127

14.50 €

16,341.50 €

Spérkatja e tere sipérfages me granulat te
kug EPDM me trashési 0,5-1,5mm pastaj te
lidhet me spérkatés te kug Qualipur 5460
dy here

2
m

1127

14.50 €

16,341.50 €

Shenjezimi i vijave te fushes me ngjyre te
bardh te gjitha vijat duhet te kené
trasheshin 5 cm me pérjashtim te vijave te

portés e cila duhet te jete 8 cm.

264

0.70 €

184.80 €

CMIMI TOTAL :

37,875.80 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RREGULLIMIN E FUSHES SE FUTBOLLIT NE SLLATINE E
EPERME TE GJINOLLET

v

Nr |Pérshkrimi i punimeve Njésia Sasia Cmimi Vlera totale
Gérmimi | shtresés humusore né thellssi
20cm, si dhe largimi | materialit té gérmuar(
V= 38x20x0.20) . Logaria pér m?® né gjendje

1 |natyrale. m? 152 0.80 € 121.60 €
Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe
ngjeshja e materialit steril né trashési 20cm.
Ngjeshja té arrihet deri né 800 N/cm?.

2 Logaria né m?, m? 152 3.00€ 456.00 €




Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe
ngjeshja e tamponit 0-62 né trashési 10cm.
Ngjeshja té arrihet deri né 800 N/cm?.
Logaria né m?3,

m

76

7.00 €

532.00 €

Sigurimi dhe montimi | skajoreve
8x20x100cm. Logaria pér m.

m

120

4.00 €

480.00 €

Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe
ngjeshja e tamponit 0-31 né trashési 10cm.
Ngjeshja té arrihet deri né 800 N/cm?.
Logaria né m3.

76

7.00 €

532.00 €

Sigurimi, transporti, shtresimi si dhe
ngjeshja e bituzhavorit né trashési 7 cm.
Ngjeshja té arrihet deri né 800 N/cm?.
Logaria né m?,

760

3.00 €

6,080.00 €

Sigurimi,transporti, dhe montimi | portave
per fushen e futbollit me dim.sipas
standarteve sportive.

copé

130.00 €

260.00 €

Punimi,shenjezimi dhe lyerja e vijave te
fushes sportive ne baze te normave teknike
per fushat e futbollit.

m

218

0.70 €

152.60 €

Furnizimi dhe montimi | shtyllave pér tabela
basketholli me diametér @ 125mm ,
pérforcimi béhet né bazament betoni me
dimensione 100x100x80 cm , né bulona @
20mm qé ankerohen , me gjatési 80 cm té
cilét lidhen me pllaka metalike 600x600x20
mm.Vendosja e tebelés se bhaskethollit
behet rezistuese ndaj kushteve klimatike,
rrethi nga hekuri, dhe rrjeta.

copé

2.00

300.00 €

600.00 €

10

Furnizimi dhe montimi , saldimi, vendosja e
shtyllave konstruktive metalike prej 6,00 m
(10x10 cmx0.3 cm). Lyerja e profileve te
hekurit me dy shtresa, ngjyre antikorozion-
baza dhe shtresa e dytg, ngjyré mbrojtése
metalike

m’

300.00

8.00 €

2,400.00 €

11

Furnizimi dhe montimi , saldimi Vendosja e
shtyllave lidhése metalike (6x6 cm). Lyerja
e profileve te hekurit me dy shtresa, ngjyre
antikorozion-baza dhe shtresa e dytg,
ngjyré mbrojtése metalike me dy shtresa.

350.00

4.00 €

1,400.00 €

12

Furnizimi dhe vendosja e rrjetave metalike
mbrojtése me dimensicne 220x600 cm , ¢ 8
mm (hapésira e rrjetés15x15 cm), dhe
ngjyré mbrojtése metalike né dy shtresa.

m

2

650.00

4.00 €

2,600.00 €

SMIMITOTAL: |

115,614.20 €




REKAPITULLIMI TOTAL

NE GOSHICE

| |FUSHA SPORTIVE 10,738.00 €
Il [FUSHA SPORTIVE NE LYBISHTE 16,233.00 €
[Il |[FUSHA SPORTIVE NE SKIFTERAJ B 38,087.00 €
IV [FUSHA SPORTIVE NE RAMIAN 37,875.80 €
V [FUSHA SPORTIVE NE SLATINE E EPERME TE GJINOLLET 15,614.20 €

TOTALI 118,548.00 €

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONONMIK (OE)

EMRI | OE:

ATC COM SHPK
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OE: ARBENM MURSELI
NENSHKRIMI:

DATA: 17.06.2020
VULA:
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Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.

- =
FCOSONS e 0L PERSIGURININ E GARANCIONT P
WSS E GUARANTE P77 S (:D‘

LR st E INSURANGE POLICY 55501 al
Pnlinvy N bhithe, oo iy 3
Sigurimi i Ekzekutimit %’
Pér: KOMUNA VITI
(Autoriteti kontraklues)
Né emér té: "ATC COM" SH.P.K.

(Operatori ekonomik)

Titulli i aktivitetit Rregullimi i fushave sportive

Nr i Prokurimit: 657-20-2339-5-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA  operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré  veprimet pér té dorézuar njé siguri e
garancionit duke iu referuar dosjes, me numer té prokurimit/dosjes té  lartcekur té dérguar nga
Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé sigurimin e garancionit né shumén e saktésuar
té specifituar né dosje;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété sigurim:

ANDA] NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér té operatorit ekonomik, deri né njé total e shuma ¢ sigurimit, zotohemi (& ju paguajmé, gé me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

1 Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé;

2 Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétore, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar deri ne shumén e sigurimit, si¢ @éshté lartcekur, do té béhet pa asnje
kundérshtim as ankesg, sa mé shpejté qgé éshté e mundur pas regjistrimit té  kérkesés suaj me
konfirmimin “e pranimit”.

Shuma e Sigurimit €: 11,900.0/0

Ky sigurimi vlen dcy

Néntlwmm%@/

Data e léshimit: 05/08/2020

Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re” Ad 3 j i
=g : resa: Lagja, Kalabria Blloku B1, Nr &
el: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www.kosovaere.com Email: infoCchkosovaere.com



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé FRERY ko
Opstina Vitina-Municipality of Vltma iy

ZYRA E KRYETARIT L Vet
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFF{!fC,E) )]

D]

vyl Ties
| Eoasiii / =2 1

Né bazé té nenit 13 t& Ligjit pér vetégeverisjen lokale nr 03/1.-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t&¢ Statutit t&¢ Komunés sé Vitis€ nr. 01- 013/491 (&€ datés 21.04.2011,
Kryetarii Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM
EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E PUNIMEVE SIPAS KONTRATES: :
“RREGULLIMI I FUSHAVE SSPORTIVE” Nr. pr.VI657-20-031-521
1
Diana AVDYLI, CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratén : “RREGULLIMI I
FUSHAVE SPORTIVE”
II.
Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé té b&jé:
- Menaxhimin e punéve t¢ AK, t&€ menaxhoj obligimet ¢ AK sipas kontratés dhe té siguroj
se OE kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,
- Té siguroj kontroll t& kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e kryerjes se punimeve
- Té siguroj arrtijen e géllimit t& kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit ¢
AK dhe punékryesit
- Té& dorézoi Planin e menaxhimit t€ kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin e saj dhe kryerjen e pagesave
- Té& pranoj punét e kryera nga kompania.

IIL

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe menaxheri nga
neni 1 1 kétij vendimi.
Iv.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé¢ Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés s¢ Prokurimit,
4, Arkivit

KRYETARI T KOMUNES SE VITISE
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